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	Предмет
	Содржина и тип на час

	МАКЕДОНСКИ ЈАЗИК
	Текст “Смирување и скарување” - обработка



	ЦЕЛИ:
 - да врши анализа на текст,
- уленикот да се оспособи за изведување  драмска игра.

- да препознае конфликтна ситуација

- да изнајде начин да реши конфликт во позитивна конотација
	ИСХОДИ:
- анализира текст,
-умее да изведе драмска игра
- умее да препознае конфликтна ситуација

- изнаоѓа соодветен начин да реши конфликт 

	Наставни  форми:  
	Заедничка работа;  Индивидуална работа, групна работа

	Наставни методи:
	Говорен метод, текст метод, метод на усна презентација, Играње улоги

	Наставни техники:
	техника Наставникот чита на глас, симулирање

	Наставни средства:
	Прирачник Дисо 3, Учебник Македонски јазик за 4 одд, тетратка, 

	Место на реализација:  
	Училница  

	Планирање на оценувањето: 
Методи и техники на оценувањето: 
- Чек листа (листа за проверка)
- Усни одговори на прашања поставени од наставникот

Стратегии за оценување: кревање рака
Повратна информација: усна повратна информација

Инструменти  за следење: чек листа

	ТЕК НА АКТИВНОСТИТЕ

	Воведни активности: 
- Мотивирање на учениците – Во тетратка да запишат – Кој ти е најверен другар? 
Неколку ученици кажуваат  Зошто тоа другарче ти е најверен другар?  Има ли нешто за што се скарале? Како се смиривте? 
Откривање на целта на часот.
Учечко-поучувачки активности:
Изразно читање на текстот од страна на наставникот. 

По читањето наставвникот ги поставува следните прашања, за кои учениците даваат усни одговори.

· Поради која причина се скарале Ленче и Маре?

· Кој е виновен за скарувањето?

· Како се смириле двете другарки?

· Што мислите вие за извинувањето?

· Кога последен пат сте се извиниле некому и за што? Како се чувствувате тогаш?
Задача:
Во групи од по 4 смисите симулирана ситуација, одглумете приказна со тепачка и најдете начин за мирно решавање.
Како се работи: Во групи од по 4. Составување на 6 групи по 4 ученици. Со влечење на броеви од 1 до 6.
Материјал: ▪▪ пенкала, моливи
Чекори: 1. Седнете во групи по 4 ученици.
2. Во вашата група, дискутирајте како сакате да одглумите. На пример:
▪ тепачка поради играчка

▪ тепачка поради тоа кој со кого си игра

▪ тепачка поради делење на предметите во училницата

▪ тепачка поради тоа што некој рекол нешто лошо

▪ тепачка поради тоа што некој веќе не сака да се дружи со некого.
3. Заедно, најдете мирно решение. Дали има само еден начин?
4. Размислете за тоа кој која улога ќе ја игра.
5. Извежбајте неколку пати.
6. Одглумете ја приказната пред целото одделение.
Евалвациони активности:
Глумње на приказната пред целото одделение по што следи воочување на конфликтот од страна на учениците од преостанатите групи и воочување на изнајденото решение на конфликтот. Учениците даваат и други предлози како би се решил тој конфликт.

ДОМАШНА РАБОТА: Да напишат  приказна со слики со која ќе ја претстават својата ситуација (4 слики).


	РЕФЛЕКСИЈА
   Најголем дел од учениците определуваат место и време на настан во обработен текст и одговараат точно на прашања во однос на анализа на истиот, но при анализа на ликови имаат потешкотии во одредување на карактерни особини и целосно опишување на лик. На оваа задача ќе треба да се работи повеќе и во иднина.
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